
  

    

   

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
Van: 

Verzonden: woensdag 10 september 2025 14:38 

Bee: 

' 

(geanonimiseerd)

M@montferland.info= 

Onderwerp: 

FW: 
Toekenning ingediende vraag 

Werkorder Technische 
vraag 

WO10942 betreffende AZC 

Hoi 

en 

rn 
willen 

jullie 
even meelezen. Dit is wel een 

belangrijk 
antwoord 

richting 
de raad. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hierbij mijn 
voorstel voor de 

beantwoording. 
Ik denk dat het zo zou 

kunnen, 
maar 

weet 

natuurlijk 
niet welke rol 

het 
college 

de raad hierin wil 
geven. 

Met 
vriendelijke groeten, 

zB 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 

www.montferland.info 

(geanonimiseerd)

Van: 
Staf 

Io montrerland.info> 

Verzonden: woensdag 10 se 

(geanonimiseerd)

: 

montferland.info>; Anne-Marie Fellinger 

MM er 

eerene 
noo 

Onderwerp: [oekenning ingediende vraag 
Werkorder Technische 

vraag 

42 
betreffende AZC 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

We 
hebben onderstaande technische 

vragen ontvangen 
van 

Jurge Menting 
CDA: 

  

  

  

   

  

  

   

(geanonimiseerd)

Ik wil 
graag 

weten wat 
het 

proces / agenda is 
inzake de 

plannen 
voor het realiseren van een 

AZC? 

Wanneer 
hebben we als Raad de 

mogelijkheid 
hier 

iets 
van te vinden? Wordt dit aan ons 

voorgelegd 
adhv een 

Raadsbrief? 
Waar zit 

onze 

beslisbevoegdheid? 

Antwoord 

Het 
vinden van een 

geschikte 
locatie neemt meer 

tijd in beslag. Wij zijn 

hierover 
in overleg 

met het 
COA. 

Wij 

verwachten 
in 

het 

najaar 

meer 

duidelijkheid 
te kunnen 

geven 
over 

één 
of meerdere geschikte 

locatie(s). Op 

dat 

moment 
zullen 

wij 

uw raad informeren 
via 

een informatiesessie en 

vervolgens Entel 

Het college neemt 
nl. een 

voorgenomen 
besluit over het 

plan 
voor de 

opvang 
van de asielzoekers en biedt het 

voorgenomen 
besluit ter consultatie aan uw raad aan. 

Uw 
raad wordt 

in 
de 

gelegenheid gesteld 
wensen en 

bedenkingen 
kenbaar te maken. 

Het college 
neemt 

vervolgens 
een definitief besluit. 

Uw 
raad kan 

aandachtspunten meegeven 
voor de 

onderhandeling 
met het 

COA 
over de 

opvanglocatie. 

Uw 
raad 

gaat 
daarnaast over het eventueel 

wijzigen 

of vaststellen van 

bestemmingsplannen. 

Wil 

je 

de antwoorden afstemmen met de 
portefeuillehouder 

en 

uiterlijk vrijdag 12-9-2025 
per 

mail aan staf 

sturen? 

Dank 
vast! 

Groet, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 N  Art. 5.1 lid 2 sub i
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of bestuursorganen


